
                         PATVIRTINTA 
                                                                               Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio 

                                                                direktoriaus 2023 m. d. įsakymu Nr. I1-58 
 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 
STEAM KŪRYBINIŲ DARBŲ VIRTUALIOS PARODOS 

„PAVASARIO MARGUTIS ATRIEDĖJO“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

     1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų 

virtualios parodos (toliau – Parodos) nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, atsakingus 

vykdytojus, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką.  

     2. Parodos aktualumas. Šv. Velykos  gamtos atbudimo pavasario šventė, kuri pažadina gyvybę. 

Su Velykomis siejami įvairūs papročiai, kiaušinių marginimo raštuose „užkoduojami“ palinkėjimai. 

Margučių dažymo paprotys susijęs su pavasario švenčių apeigomis. Kiaušiniai buvo marginami 

Velykoms ir Atvelykiui. Savaitė po Velykų – Atvelykis, dar vadinamas Vaikų Velykėlėmis. Ši diena 

nuo seno buvo paskutinioji ilgos Velykų šventės diena, skirta vaikams. Šios šventės dieną, kiaušinius 

dažydavo tik vaikai. Tądien daugiausiai dėmesio skiriama vaikams, todėl Atvelykis kartais vadinamas 

vaikų Velykomis arba Velykėlėmis. 

     Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų virtuali 

paroda „Pavasario margutis atriedėjo“, skirta Velykų ir Atvelykio šventėms paminėti. 

     3. Parodos organizatorius. Parodą organizuoja Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio 

ikimokyklinio ugdymo mokytojos Gitana Červinskienė, Eglė Lekstutienė, Svetlana Marcinkevičienė. 

Parodos koordinatorė − direktoriaus pavaduotoja ugdymui Giedrė Bakienė. 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

     4. Tikslas. Ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pažintinius gebėjimus apie  

Velykų šventės tradicijas, papročius, kiaušinio marginimo būdus, skatinti kūrybinę STEAM veiklą 

marginant ir kuriant margučius. 



 

     5. Uždaviniai: 

     5.1. Skatinti vaikus domėtis Velykų, Atvelykio švenčių tradicijomis ir papročiais, sužinoti apie 

margučių marginimo raštų simboliką (saulė, eglutės, langučiai, kryžiukai, vingeliai, geometriniai 

elementai ir kt.). 

     5.2. Išbandyti įvairius kiaušinio marginimo būdus ir eksperimentus kuriant 

erdvinius/plokštuminius margučius STEAM metodika. 

     5.3.  Kurti šventinius darbelius, jais puošti savo aplinką ir užfiksuoti fotografijose. 

     5.4. Skatinti respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogus dalintis 

gerąja patirtimi. 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

     6. Virtualioje parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų ugdytiniai, mokytojai, tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

IV SKYRIUS 

PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

     7. Paroda vyks nuo 2023 m. balandžio 3 d. iki balandžio 21 d. 

     8. Parodos nuostatai skelbiami Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio internetinėje 

svetainėje https://www.priekulesdarzelis.lt, socialinio tinklalapio Facebook paskyros grupėse 

„AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai)“ ir „PAVASARIO 

MARGUTIS ATRIEDĖJO“. 

     9. Parodos dalyviai savarankiškai pasirenka priemones, atlikimo techniką ir margina margučius, 

juos kuria erdvinius arba plokštuminius pasitelkiant STEAM metodiką. 

     10. Darbai gali būti individualūs ir kolektyviniai arba tėvelių su vaikais kurti. 

     11. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

     12. Parodos dalyviai margintus ir sukurtus margučius fotografuoja ir fotografijas kelia į socialinio 

tinklo Facebook grupę „PAVASARIO MARGUTIS ATRIEDĖJO“ nuo 2023 m. balandžio 3 d. 

iki balandžio 21 d. 

     13. Prie nuotraukos nurodomi duomenys: miestas, įstaigos pavadinimas, vaikų amžius, mokytojo(-

ų) vardas(-ai) ir pavardė(-s). 

https://www.priekulesdarzelis.lt/


     14. Nuotraukose neturi matytis vaikų veidų. 

     15. Parodos dalyvius konsultuoja telefonais: +370 646 87853 (mokytoja Gitana Červinskienė), 

+370 693 24461 (mokytoja Eglė Lekstutienė). 

     16. Parodos dalyviams bus parengtos Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio padėkos 

ir pažymos, patvirtinančios dalyvavimą parodoje. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

     17. Parodos organizatoriai pasilieka teisę publikuoti darbus įvairiuose leidiniuose, erdvėse ir 

tinklalapiuose. 

     18. Pateikdami vaikų darbus mokytojai tampa atsakingi už tai, kad parodos dalyvių tėvai sutinka, 

kad jų vaikų darbai bus eksponuojami elektroninėje erdvėje. 

     19. Nuotraukų autoriai, pagal galiojančius teisės aktus, atsako už autorių teisių pažeidimus, 

pateikdami kūrybinių darbų nuotraukas parodai jie patvirtina, kad yra šių nuotraukų autoriai. 

     20. Dalyvavimas „Pavasario margutis atriedėjo“, virtualioje parodoje reiškia autoriaus(-ių) 

sutikimą su visomis parodos sąlygomis. 

 

 
________________________ 

 

 


